Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 15.12.2016 года № 2142

О внесении изменений в постановление Администрации Сосновского муниципального района от 29.12.2015 года N 3311
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления» от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением правительства Челябинской области от 26 октября 2013 года «О внесении изменений в постановление Правительство Челябинской области от 25.12.2013г. № 551-П», администрация Сосновского муниципального района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации Сосновского муниципального района и экспертизы нормативных правовых актов Администрации Сосновского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением Администрации Сосновского муниципального района от 29.12.2015 г. N 3311 "О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации Сосновского муниципального района и экспертизы нормативных правовых актов Администрации Сосновского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности", следующие изменения:

1) в разделе II:

дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:

"4-1. Оценка регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов проводится с учетом степени регулирующего воздействия положений, содержащихся в подготовленном органом-разработчиком проекте нормативного правового акта:

1) высокая степень регулирующего воздействия - проект нормативного правового акта содержит положения, устанавливающие новые обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также устанавливающие ответственность за нарушение нормативных правовых актов Администрации Сосновского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности;

2) средняя степень регулирующего воздействия - проект нормативного правового акта содержит положения, изменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Администрации Сосновского муниципального района обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также изменяющие ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов Администрации Сосновского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности;

3) низкая степень регулирующего воздействия - проект нормативного правового акта содержит положения, отменяющие ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов Администрации Сосновского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.";

пункт 10 изложить в следующей редакции:

"5. Срок проведения публичных консультаций устанавливается в зависимости от степени регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и составляет:

1) не менее 20 рабочих дней для проектов нормативных правовых актов высокой степени регулирующего воздействия;

2) не менее 10 рабочих дней для проектов нормативных правовых актов средней степени регулирующего воздействия;

3) не менее 5 рабочих дней для проектов нормативных правовых актов низкой степени регулирующего воздействия.

Первым днем публичных консультаций считается день размещения органом-разработчиком на официальном сайте в сети Интернет для публичного обсуждения проектов и действующих нормативных правовых актов Администрации Сосновского муниципального района (www.chelsosna.ru) уведомления о проведении публичных консультаций";

2) в пункте 34 раздела III цифры "15" заменить цифрами "30".

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности

Главы района

           В.В.Голованов